fusionarse con otras que tengan relación con su objeto social, y b) Podrá 
realizar toda clase de actos y contratos de comercio permitidos por la ley 

TRES.- La compañía GUALAQUIZA INGENIEROS, al cierre del ejeracio 
económico del año 2018, posee un capital social de $. 343000,00 
(TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERCIA), y se encuentra estructurado de la sigmente manera 

TOTAL USD$ 343.900,00

INFORME 

1.- Cumplimiento de lo previsto para el ejercicio económico materia del 

informe. 

Las proyecciones que nos propusimos para el año 2018, se cumpheron 
conforme alo plamficado, lo que generó una utilidad conforme se desprende de 
los resultados que estamos pomendo a vuestra consideración, el monto de la 
UTILIDAD DEL EJERCICIO por el año terminado al 31 de diciembre del 2018, 
por la suma de $.26. 887,76 (VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
CON 76/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), y una utilidad 
neta 2018, por la suma de $. 8.507,45 (OCHO MIL QUINIENTOS SIETE CON 
45/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), el destino de los 
mismos será puesto en consideración de la Junta General de Accionistas, 

2.- Cumplimiento de los disposiciones de la junta General y el Directorio; 

El trabajo realizado se cumplió en observancia de las disposiciones otorgadas